
OKR.0050.52.2017 

Zarządzenie Nr 52/2017 
Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 25 września 2017 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu dzieci, uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców lub opiekunów do przedszkoli, szkół i ośrodków umożliwiających realizację 

obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego  

i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez opiekunów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 32 ust. 6  

i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci, uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców lub opiekunów do przedszkoli, szkół i ośrodków umożliwiających realizację 

obowiązkowego rocznego przygotowanie przedszkolnego, obowiązku szkolnego  

i obowiązku nauki. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) opiekunie – należy przez to rozumieć rodziców, rodzica lub opiekunów 

prawnych; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 59); 

3) odległości z miejsca zamieszkania ucznia do placówki – należy przez to rozumieć 

trasę: miejsce zamieszkania – placówka oświatowa – miejsce zamieszkania. 

3. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę zapewnia opiekun. 

 

§ 2 

 Zwrot kosztów przejazdu przysługuje opiekunowi za dowóz: 

1) niepełnosprawnego dziecka pięcioletniego i sześcioletniego oraz dzieci objętym 

wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 (dotyczy dzieci                                 

z odroczonym obowiązkiem szkolnym) do najbliższego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub 

ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego; 

2) ucznia niepełnosprawnego, którego kształcenie i wychowanie odbywa się na 

podstawie art. 127 (dotyczy dzieci niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie   

i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki), do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom                                            

z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej,                   

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok 

życia; 

3) dzieci i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17 (upośledzonych umysłowo                    

w stopniu głębokim), a także dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna, do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego         

w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,                  

z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 



b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych; 

§ 3 

1. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego 

transportem własnym, według następujących stawek za kilometr przebiegu: 

a) 0,40 zł - dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3, 

b) 0,60 zł - dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. 

2. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych 

do placówki transportem własnym stanowiącym własność opiekuna, stanowi iloczyn 

dwukrotnej odległości z miejsca zamieszkania ucznia do placówki, liczby dni 

obecności dziecka w placówce i stawki, o której mowa w ust. 1. 

3. Liczbę dni obecności dziecka w placówce ustala się na podstawie przedstawionego 

zaświadczenia ze szkoły o frekwencji ucznia w danym miesiącu, jako załącznik do 

przedkładanego przez opiekuna rachunku. 

4. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a placówką oświatową jest rozumiana 

jako długość najkrótszej publicznej trasy komunikacyjnej, łączącej te dwa miejsca. 

 

§ 4 

 Zwrot kosztów dojazdu środkami komunikacji publicznej ustala się w wysokości kosztów 

zakupu biletów jednorazowych lub imiennych biletów miesięcznych. 

 

§ 5 

1. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna odbywa się 

na zasadach określonych w umowie cywilnoprawnej, zawartej na okres nauki 

w danym roku szkolnym z opiekunem. 

2. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych jest 

złożenie wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia 

oraz przedstawienie: 

a) aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności ucznia; 

b) aktualnego orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego; 

c) skierowania do kształcenia specjalnego w danej placówce (dotyczy tylko szkół 

lub ośrodków specjalnych); 

d) potwierdzenie przyjęcia dziecka do przedszkola, szkoły lub ośrodka 

specjalnego, wydane przez dyrektora przedszkola, szkoły lub ośrodka 

specjalnego. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 należy złożyć w Urzędzie Gminy w Wodyniach                 

do dnia 30 września każdego roku. 

 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr 25/2017 Wójta Gminy Wodynie z dnia 27 kwietnia 2017 r.                      

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu dzieci, uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców lub opiekunów do przedszkoli, szkół i ośrodków umożliwiających realizację 

obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez opiekunów. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
Wójt 

 

/-/ Wojciech Klepacki 


